
BYLAW NO. 2001. 01 

VILLAGE OF ANDREW 

THIS BYLAW BEING BYLAW 2001-01 OF THE VILLAGE OF ANDREW ,IN THE PROVINCE OF 
ALBERT A FOR THE PURPOSE OF PROVIDING SPECIFIED NON-PROFIT COMMUNITY 
ORGANIZATIONS WITH AN EXEMPTION FROM MUNICIPAL TAXATION. 

WHEREAS : Pursuant to Section 364( I) of the Municipal Government Act, Statutes of Alberta of 
Alberta, Chapter M-26.1 and the Community Organization Property Tax Exemption 
R�lation, AR 281/98, Council may pass a bylaw exempting from municipal taxation 
specified non-profit community organizat ions. 

NOW THEREFORE, BE lT RESOLVED THAT THE COUNCIL OF THE VILLAGE OF ANDREW IN 
THE PROVINCE OF ALBERT A DULY ASSEMBLED ENACTS AS FOLLOWS. 

I NAME : This Bylaw may be cited as the" Non-Profit Community Organization exemption By-law. 

2. DEFINITIONS -
2.1 "Assessor" means the person appointed as Assessor for The Village of Andrew. 

2.2 "Council" means the council of The Village of Andrew 

3. EXEMPTION FROM MUNICIPAL TAXES-
3.1 The property or portions of the property occupied by the non-profit community 

organization listed in Schedule "A" are hereby exempted from municipal taxation 
if the organization: 

a) submits an annual application to the CAO for exemption, and
b) continues to meet the required criteria.

4. NUMBER AND GENDER REFERENCES:
4 I All references in this bylaw shall be read with such changes in number and gender 

as may be appropriate according to whether the reference is to a male or female person 
or a corporation or partnership. 

5 ADDlNG QUALIFYINGORGANIZATIONS: 
5.1 The Village Council may be resolution add non-profit community organizations to 

Schedule "A" 

6. EFFECTIVE DATE:
6.1 This BYLAW shall take affect on the day of the final passing thereof. 
6 2 Exemptions shall commence on January I st 2001 . 

Read for a first time this �-,--_day of January 200 I 
Read for a Second time this lO� _day of January 2001 
Unanimous consent for third and final reading this , b +i-. day of January fa 
Read fou thin! ,;me th;, lo.._ · day oflanuary 2001 
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BYLA WNO. 2001-01 
SCHEDULE "A" 

SCHEDULE OF RECOMMENDED 
NON-PROFIT COMMUNITY ORGANIZATIONS 

FOR MUNICIPAL PROPERTY TAX EXEMPTION 

1) ANDREW AND DISTRICT HISTORICAL ARCHIVES MUSEUM
SOCIETY
(A Registered Charity) Registration no. 86534-7728-RR-0001
Roll# 20104.000 - The grain elevator and land

2) ANDREW SENIORS RAINBOW CLUB
Societies Act - Non Profit Organization Registration No. 5008999396
Roll# 10105.000- Former Village Office and Fire Hall
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BYLAW NO 2001-01 

SCHEDULE "A" 

SCHEDULE OF RECOMMENDED 
NON,-PROFIT COMMUNITY ORGA.tN'lATIONS 

FOR A MUNICIPAL PROPERTY TAX EXEMPTION 

I) Andrew and District Historical Archives Museum Society
(A registered charity.)# 86534-7728-RR 0001 
The Grain Elevator and the land. 
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